Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD8D78F42CA2E67ADAF86961160BC09

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA SMS Nº 06/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 015/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 011/2021

• EXTRATO DE CONTRATO 135/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD8D78F42CA2E67ADAF86961160BC09

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063
CNPJ – 13.698.758/0001‐97

PORTARIA SMS Nº 06/2021

“Relaciona estabelecimento farmacêutico público com

assistência técnica farmacêutica na rede de saúde do

município”

O Secretário Municipal de Saúde de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido como estabelecimento farmacêutico público na rede própria de

saúde do município com assistência técnica farmacêutica, o constante no anexo I dessa

portaria.

 Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia,

em 23 de junho de 2021.

Jorge Luiz Lobo Rosa

Secretário Municipal de Saúde

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC979A9F567F5A112E4B04A25A71048E

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063
CNPJ – 13.698.758/0001‐97

ANEXO I – DOS ESTABELECIMENTOS FAMACÊUTICOS PÚBLICOS DA REDE DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA FARMACÊUTICA

NOME DO ESTABELECIMENTO ATIVIDADE FAMACÊUTICA ENDEREÇO
Farmácia do Hospital

Municipal Dr. Jair Braga
Farmácia Hospitalar

Avenida Vaza Barris, nº 406, Centro,
Uauá – BA.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC979A9F567F5A112E4B04A25A71048E

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0093/2021 na modalidade Pregão Eletrônico
015/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das unidades de dessalinização,
poços artesianos e adutoras vinculadas ao município de Uauá/BA em favor da HAMILTON LOBO
MONTEIRO, inscrita no CNPJ nº. 01.335.424/0001-70, totalizando o valor global de 104.400,00 (Cento e
quatro mil e quatrocentos reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 31 de maio de
2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE54F816EAE649C243ADB2BF695BC53B

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos todos os
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em
tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26, caput e inc. III da Lei de Licitações,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 011/2021,
determinando a celebração de contrato em favor da empresa JEFFERSON YAGO SANTOS
SANTANA, CNPJ: 39.486.706/0001-40, para que produza os efeitos legais pertinentes.
Uauá/BA, 23 de junho de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F0CD84D64376FF248382F48A68FD8EE

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 23 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2021

P.A.: Nº 0145/2021 – INEXIGIBILIDADE: Nº 011/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ
– CONTRATADA: JEFFERSON YAGO SANTOS SANTANA – CNPJ: 39.486.706/0001-40 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA LIVE DO SÃO JOÃO, A DATA
24/06/2021 – VALOR GLOBAL: R$ 35.050,00 (TRINTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14.14 – ATIVIDADE: 2.048 – ELEMENTO:
3.3.90.39.00 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 23/06 A 23/07/2021 – DATA DA ASSINATURA:
23/06/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DD8D78F42CA2E67ADAF86961160BC09

		2021-06-23T17:01:46-0300